
Společné poznávání Zlínska  

a Trenčínska aplikací twinningu a ICT 



Autor: Iveta Adámková 



• Pohled na starý zámeček 



• Pohled na nový zámeček 



• Lovecký Zámeček byl postaven asi okolo 

roku 1592 knížaty z Lichteinu, a to z 

materiálu rozbořené tvrze. Za panství 

Liechtensteinů sloužil Zámeček, jehož 

rozměry byly původně daleko větší než nyní, 

zprvu jako výhodná změna pobytu pánů, 

kteří v něm v době honů na čas bydleli.  



• Později sloužil i k účelům mýtním. Za dob, 

kdy se vybíralo mýto, procházela vozovka 

vedoucí městečkem také branou a dvorem 

Zámečku. Tudy projížděly formanské vozy 

se zbožím do Uher nebo z Uher. 



• Teprve v roce 1837 byla cesta branou 

Zámečku zrušena a vybudována silnice 

mimo budovu Zámečku tak, jak je 

doposud. V budově Zámečku byla v 

přízemí i hospoda a stáje pro koně.   

 



• V současné době zámeček slouží jako 
restaurace, ubytovna, místo k pořádání 
různých kulturních akcí a výstav obrazů 
straňanských umělců,dětí ZŠ a ZUŠ 
Strání, nebo také fotek ještě staré obce. 



• Restaurace a penzion celoročně nabízí 

zajištění oslav, svateb, firemních školení, 

večírků apod. včetně ubytování, které je 

možné využít i pro rodinné dovolené či 

prodloužené víkendy. K dispozici je výčep 

s barem, restaurace, velký sál se zázemím 

až pro 150 osob a 4 salóny pro 20-40 

osob. V jarních a letních měsících 

provozujeme venkovní posezení.  

 



• FREE WIFI 

• Možnost wifi připojení k internetu ve všech prostorách 
Zámečku. 

•  
OCHUTNEJTE ZÁMECKOU SLIVOVICU  

• Nově u nás můžete ochutnat ZÁMECKOU SLIVOVICU 
50% ze sadů Bílých Karpat a PRAVOU PRŮTAHOVOU 
BOROVIČKU 45% z produkce rodinného lihovaru 
Žufánek.  

•  
NABÍDKA VÍN 

• Nabízíme kvalitní vína rodinného vinařství Vyskočil 
z Blatnice pod Svatým Antonínkem.   

 



• Zámeček se nachází v obci Strání v 

jihovýchodním cípu Zlínského kraje na 

Moravsko-slovenském pomezí. Obec s 3700 

obyvateli patří k největším obcím v České 

republice. Její poloha pod Javorinou - nejvyšší 

horou Bílých Karpat poskytuje návštěvníkům 

jedinečné možnosti pro turistiku a cykloturistiku v 

malebné horské krajině. Strání je také proslulé 

ruční výrobou užitkového kalíškového skla, která 

zde má více než dvousetletou tradici. 



• V místní části Květná se nachází Moravské 
sklárny, které nabízí exkurze ve svých 
provozech, kde můžete na vlastní oči shlédnout 
umění místních sklářských mistrů i celou škálu 
dekoračních technik.  

• K dalším pilířům identity a kultury Strání patří 
folklor a lidové tradice. V obci se v průběhu roku 
koná celá řada folklorních a kulturních akcí, mezi 
kterými vyniká Festival masopustních tradic - 
FAŠANK. Ten vždy vyvrcholí na masopustní 
úterý (před popeleční středou) pochůzkami 
tanečníků - fašančárů, kteří předvádí jedinečný 
tanec "Pod šable". 



• Restaurace na zámečku 



• Velký sál 



• Malý sál 



• Vybavení pokojů 



Děkuji  

za                                

pozornost 
 



Zdroje: 

  

 

 

 

www.zamecek-strani.cz 

www.strani.cz)                                    
 


